
SETTORE 3 - DEMOGRAFICO E SERVIZIO SOCIALE ISTITUZIONALE

DETERMINAZIONE NR. 41 DEL 24/06/2022

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI PER CINQUE REFERENDUM 
ABROGATIVI EX ART. 75 DELLA COSTITUZIONE DEL 12 GIUGNO 2022 - 
LIQUIDAZIONE SPESE VARIE

REGISTRO GENERALE NR.814

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI

Determinazione nr. 41

Oggetto: CONSULTAZIONI ELETTORALI PER CINQUE REFERENDUM ABROGATIVI
EX ART. 75 DELLA COSTITUZIONE DEL 12 GIUGNO 2022 -  LIQUIDAZIONE
SPESE VARIE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto che: 

 con  propria  determinazione  n.  22  del  21/04/2022  veniva  costituito  l’Ufficio  Elettorale
comunale e si autorizzava il personale dipendente ad effettuare ore di lavoro straordinario,
apponendo a fianco di ciascun dipendente il periodo autorizzato;

 con la medesima determinazione si impegnava l’importo complessivo di Euro 25.000,00 sul
codice  bilancio  1.07.1.0103  al  capitolo  29951  del  bilancio  dell’esercizio  in  corso,  per
l’organizzazione  e  il  regolare  svolgimento  delle  operazioni  inerenti  le  consultazioni
referendarie del 12 giugno 2022, trattandosi di spese che il Comune deve anticipare e che
saranno rimborsate a presentazione di regolare rendiconto agli organi competenti;

 il  proprio dipendente Ponticorvo Luigi il 15/06/2022 si è recato in missione a Napoli in
Prefettura per consegna di n.1 busta 7/ref;

Considerato che, ai sensi della vigente normativa, è previsto il rimborso per le spese sostenute per
missioni dei propri dipendenti;

Vista  la  distinta  delle  spese  sostenute  a  firma  del  dipendente  Ponticorvo  Luigi  ammontante  a
complessive euro 52,20;

Atteso che la predetta spesa trova disponibilità al codice bilancio 1.07.1.0103 capitolo 29951, sul
quale era stata regolarmente impegnata la determina suindicata;

D E T E R M I N A

1. di  rimborsare al  dipendente  Ponticorvo  Luigi  la  somma  di  euro  52,20  quale  spese
anticipate per la missione del 15/06/2022 per consegna busta 7/ref in Prefettura di Napoli;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



2. di  prelevare detto  importo  dal  codice  bilancio  1.07.1.0103 capitolo  29951 del  bilancio
dell’esercizio in corso, sul quale la spesa era stata regolarmente impegnata con la determina
indicata in premessa;

3. di inviare copia della presente alla Prefettura di Napoli, a corredo del rendiconto delle spese
sostenute, per il dovuto rimborso;

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  3  -
DEMOGRAFICO  E  SERVIZIO  SOCIALE
ISTITUZIONALE (Dott. Marco Federico)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Comune di Anacapri

Visti

834

CONSULTAZIONI ELETTORALI PER CINQUE REFERENDUM ABROGATIVI EX ART. 75 DELLA
COSTITUZIONE DEL 12 GIUGNO 2022 -  LIQUIDAZIONE SPESE VARIE

2022

Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3 - DEMOGRAFICO E SERVIZIO SOCIALE ISTITUZIONALE

Nr. adozione settore: 41 Nr. adozione generale: 814
24/06/2022Data adozione:

24/06/2022

Ufficio Proponente (Demografico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Marco Federico

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/06/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


